
Dohoda o narov nání 
 

 
Městská část Praha 6 

IČ:    00063703  
se sídlem:   Čs. armády 23, 160 00, Praha 6    
zastoupena:   Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
MgA. Jan Kovářík 

IČ:        88596044  
DIČ:           
se sídlem:    Šumenská 9, 143 00, Praha 12    
   
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(společně jako „Strany dohody“) 
 

uzavřeli mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dohodu o 
narovnání: 

 
(dále jen „Dohoda“) 

 
I.  

1. Dne 9.5.2018 byla Stranami dohody uzavřena Smlouva č. S 371/2018/KA, jejímž 
předmětem bylo vytvoření a umístění autorského díla – plastiky s názvem  „Marie 
Terezie“ dle návrhu vzešlého ze soutěže na výtvarné řešení pomníku na motivy 
Marie Terezie a poskytnutí autorskoprávní licence k tomuto dílu (dále jen 
„Smlouva“). 
 
Smlouva tvoří přílohu č. 1 této Dohody. 
 
Předmět Smlouvy byl Zhotovitelem splněn a následně bylo toto splnění dne 
30.9.2020 potvrzeno předávacím protokolem. Objednatel Zhotoviteli za splnění 
předmětu Smlouvy zaplatil částku ve výši 3,000.000,- (slovy: tři miliony korun 
českých) bez DPH. 

 
II.  

1. Smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Došlo tedy ke zrušení Smlouvy od počátku. 
 
Zrušením Smlouvy od počátku došlo ke vzájemnému bezdůvodnému obohacení 
obou Stran dohody, a to ve smyslu ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012, občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), kdy se Objednatel obohatil o plnění 
předmětu Smlouvy a Zhotovitel se bezdůvodně obohatil o částku ve výši 3,000.000,- 
(slovy: tři miliony korun českých) bez DPH. 
 
 

III.   

S 008/2021/OÚR 



2 
 

1. Strany dohody vzájemně prohlašují, že bezdůvodné obohacení Objednatele a 
Zhotovitele jsou stejné hodnoty a oba tyto nároky jsou způsobilé vzájemného 
započtení dle ust. § 1982 a násl. Občanského zákoníku.  
 

2. Tímto Strany dohody vzájemně započítávají své nároky, čímž dle ust. § 1982 odst. 2 
Občanského zákoníku oba nároky v důsledku započtení zanikají. 

 
3. Strany dohody prohlašují, že nad rámec nároku z bezdůvodného obohacení dle čl. II 

odst. 2. této Dohody proti sobě Strany dohody nemají žádné další nároky z titulu 
zrušení Smlouvy od počátku a výslovně prohlašují, že v důsledku zrušení Smlouvy 
Stranám dohody nevznikla žádná škoda a jejich vzájemná práva a povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy jsou vyrovnány. 

 
IV.  

1. Zhotovitel prohlašuje, že na předmět dodaný na základě Smlouvy, tzn. vytvoření a 
umístění autorského díla – plastiky s názvem „Marie Terezie“ se uplatní veškeré 
záruky a odpovědnosti Zhotovitele zejm. za vady vyplývající ze zákona, zejm. 
Občanského zákoníku. 

2. Strany dohody prohlašují, že záruční doba na autorské dílo – plastiku s názvem 
„Marie Terezie“ byla sjednána v délce 36 měsíců od převzetí díla Objednatelem, tj. 
od 30.9.2020. 

3. Strany dohody společně prohlašují, že autorské dílo – plastika s názvem „Marie 
Terezie“ je ve vlastnictví Objednatele a že Objednateli byla ze strany Zhotovitele jako 
autora předmětného autorského díla poskytnuta licence k užití díla, přičemž 
Objednatel je oprávněn autorské dílo vystavovat v prostoru Morávkova parku v Praze 
6 a vhodným způsobem šířit jeho vyobrazení všemi tiskovými i elektronickými médii, 
vždy však je povinen uvést Zhotovitele coby autora díla. Objednatel bere na vědomí 
a zavazuje se neupravovat či jinak měnit předmětné autorské dílo, jeho název nebo 
označení autora, nedoplňovat obsah díla, jeho tvar a výraz bez  výslovného 
písemného souhlasu Zhotovitele. Strany dohody výslovně prohlašují, že odměna za 
poskytnutí licence byla zahrnuta ve výše uvedené částce 3,000.000,- Kč bez DPH. 

4. Strany dohody prohlašují, že Zhotovitel udělil Objednateli svolení, aby autorské dílo 
užil pouze k výše specifikovanému účelu a pouze výše uvedenými způsoby, které 
nesmí snížit jeho hodnotu. V případě, že by Objednatel chtěl užít autorské dílo jinými 
než výše uvedenými způsoby (například vytvořením jakékoli autorskému dílu 
podobné verze v jiném měřítku či provedení) uzavřou spolu strany dohody zvláštní 
licenční smlouvu upravující podmínky takového užití díla a tomu odpovídající licenční 
odměnu. 
 

 
V.  

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel jedno. 

 
2. Veškeré otázky touto Dohodou neupravené se řídí ustanoveními Občanského 

zákoníku. 
 
3. Strany dohody shodně prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, 

Dohoda je v celém rozsahu projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto prohlášení 
připojují obě Strany dohody níže své podpisy. 

 
4. Strany dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Strany dohody dále berou na vědomí, že tato Dohoda 



3 
 

nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že 
nebude-li Dohoda uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku 
zrušena. Tato Dohoda bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od jejího uzavření. 

 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v 
této Dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této Dohody nepovažuje za 
důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této Dohody do 
veřejně volně přístupné elektronické databáze smluv městské části Praha 6, včetně 
případných příloh. 

 
6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 

znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 6. Uzavření této Dohody bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to usnesením ze dne 19.01.2021 č. 2150/21 a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 
 

 
Přílohy: Smlouva č. S 371/2018/KA 
 
 
V Praze dne        V Praze dne  
 
 
za Objednatele:      Zhotovitel:  
 
 
 
 
 
……………………………………..    …………………………………… 
Mgr. Ondřej Kolář,       MgA. Jan Kovářík 
starosta městské části Praha 6                                
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

S        371/2018/KA 

 
 

SMLOUVA  O  VYTVOŘENÍ DÍLA 
A  LICENČNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená  mezi smluvními stranami : 

 
 

1.    Městská část Praha 6 

   se sídlem Čs. armády 23, Praha 6 
       zastoupená starostou Ondřejem Kolářem 
       IČO: 00063703 
       DIČ :CZ00063703 
       bankovní spojení: 2000866399/0800 
       osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   
      
       / dále jen „objednatel“/ na straně jedné 

 
       a 
 
2.  MgA. Jan Kovářík 

       místo podnikání: Šumenská 9, 14300 Praha 12 
       IČO : 88596044 
       DIČ: 
       tel:  +
       č. účtu :
       / dále jen „zhotovitel“/ na straně druhé, 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s právními předpisy platnými a 
účinnými na území České republiky tuto smlouvu o dílo podle § 2586 ve spojení s § 2371 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku dle § 61 a násl. č.121/2000 Sb.,autorského 

zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
I.  

Úvodní ujednání 
 
1. Strany této smlouvy vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 

smlouvu, jakož i způsobilost k souvisejícím právním jednáním, není nijak omezena ani 
vyloučena. 

 
2. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn uvádět dílo specifikované v čl. II odst. 1 této 

smlouvy na veřejnost – umístit jej v prostoru Morávkova parku, na pozemek parc.č. 
457/5 v k.ú. Hradčany v Praze 6 v souladu s architektonickým návrhem úprav parku, 
vypracovaným ateliérem VHE a spol., s.r.o. a v souladu se soutěžními podmínkami 
výtvarné soutěže o návrh výtvarného díla z 12/2013, vyhlášené objednatelem coby 
vyhlašovatelem. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků této soutěže, kdy byl 
zhotovitelův návrh vybrán jako nejvhodnější a nejlépe hodnocený. 

 



5 
 

3. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že zhotovitel jako hlavní autor, vytvořil 
soutěžní návrh společně se spoluautorem Architekt Spoluautor 
zplnomocnil zhotovitele k uzavření a následnému plnění této smlouvy tak, aby 
zhotovitel jednal s objednatelem coby společný zástupce obou (spolu)autorů vítězného 
návrhu. Vzájemná práva a povinnosti si spoluautoři vypořádají sami mezi sebou. 
Z uvedené skutečnosti pro objednatele neplynou žádné další povinnosti ani oprávnění.  

 
 

II.  
Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel pro objednatele v souladu se soutěžními podmínkami a § 61 autorského 
zákona vytvoří a umístí autorské dílo – plastiku s názvem „Marie Terezie“ dle 

návrhu vzešlého ze soutěže na výtvarné řešení pomníku na motivy Marie Terezie (viz 
odst. 2 článku I), odsouhlaseného usnesením  Rady MČ Praha č. 3142/14, v souladu 
s jeho nabídkou  ze dne 22. 6. 2015 a s ohledem na doporučení poroty (dále také jako 
„DÍLO“, event. „plastika“). Příčný řez a zákres umístění „DÍLA“ je součástí smlouvy jako 
Příloha č. 2. 
 
Plastika bude v souladu s výsledky soutěže realizována z umělého kamene na bázi 
směsí písků, disperzí a cementů. Případné změny ve výrobním procesu nebudou mít 
vliv na konečnou cenu za dodané „DÍLO“ (tj. dle soutěžních podmínek do 3.000.000 Kč 
bez DPH). 
 
Součástí předmětu smlouvy je zpracování architektonického návrhu umístění díla a  
statického návrhu základové desky včetně všech náležitostí pro projednání s  dotčenými 
orgány státní správy, vše v počtu 6 paré. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit realizaci základu pod „DÍLO“ - plastiku (roznášecí 
železobetonová deska ve spádu, vyztužená karisítěmi) na půdorysu stropní desky 
stávajících podzemních garáží v souladu se  statickým návrhem, který dodá objednateli 
zhotovitel. Zhotovitel bude vyzván objednatelem nejméně 30 dní před započetím prací 
na výdusku plastiky na místě k posouzení a kontrole skutečného stavu základu. 
V případě zjištěných nedostatků je objednatel povinen zajistit nápravu.  Základová 
deska bude předána zhotoviteli předávacím protokolem. 
 

3. Administrativní zajištění instalace „DÍLA“ a konečné úpravy okolí, kde bude dílo 
instalováno, včetně projednání s dotčenými orgány se zavazuje zajistit na své náklady, 
odpovědnost a v rámci vlastních pravomocí při výkonu veřejné správy objednatel. 

 
4. Zhotovitel předá veškeré nezbytné podklady pro souč innost objednatele na 

administrativním zajištění instalace „DÍLA“ dle odst. 1, článku II nejpozději do 3 měsíců 
od podpisu smlouvy 
 

 
III.  

Termín dodání „DÍLA“ 

  
1. Zhotovitel se zavazuje, že hotové „DÍLO“ předá objednateli nejpozději do 16 (slovy 

šestnácti) kalendářních měsíců od podpisu této smlouvy. Sjednaná lhůta počne běžet 
dnem následujícím po podpisu této smlouvy. O předání díla bez vad a nedodělků bude 
sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit realizaci základu pod „DÍLO“ dle bodu 2, článku II 
nejpozději do 14 (slovy čtrnácti) kalendářních měsíců od podpisu této smlouvy.  



6 
 

 
 
 

IV.  
Autorská odměna a náklady za vytvoření díla 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za vytvořené „DÍLO“ smluvními s tranami 
dohodnutou autorskou odměnu zahrnující v sobě též odměnu za poskytnutou licenci a 
předpokládané účelně vynaložené náklady zhotovitele na realizaci díla včetně dopravy, 
umístění do prostoru a projektové a stavební přípravy v celkové smluvní výši 3.000.000 
Kč bez DPH (slovem: tři miliony korun českých), tj. 3.630.000 Kč s DPH (slovem: tři 
miliony šest set třicet korun českých). Dohodnutá autorská odměna v sobě zahrnuje 
položky dle Přílohy č. 1 smlouvy.  Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je plátcem 
DPH. 

 
2. Objednatel se zavazuje autorskou odměnu zaplatit v dílčích platbách definovaných ve 

splátkovém kalendáři, který tvoří Přílohu č. 1. této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn 
vystavovat jednotlivé dílčí faktury vždy po dokončení příslušné etapy díla ve smyslu 
Přílohy č. 1, splatnost faktury bude činit 21 dní od jejího vystavení a doručení 
objednateli.  Faktury může zhotovitel zasílat objednateli i elektronicky a to na email:  

a            
 
3. Objednatel se zavazuje ke včasné úhradě dílčích faktur, aby se zhotovitel nedostal do 

problémů s financováním subdodavatelských prací a nedošlo tak k ohrožení včasného 
předání „DÍLA“ v požadovaném termínu. Pokud by k této situaci došlo, bude o ní 
sepsán zápis a termín dodání „DÍLA“ se automaticky prodlužuje o počet dní prodlení 
s úhradou dlužné částky. 

 
4. Objednatel souhlasí, bere na vědomí a uznává, že platby za autorskou odměnu a 

účelně vynaložené náklady odpovídají míře vynaložené práce autora a nákladům 
zhotovitele na vytvoření „DÍLA“, a že vyplacené finanční částky na zhotovení dílčích 
úkonů spojených s realizací jsou nevratné. 

 
5. Objednatel bude provádět platby bezhotovostním převodem na účet zhotovitele.  

Zaplacením dohodnutých plnění se rozumí připsání fakturované částky na účet 
zhotovitele. 

 
6. Celková cena díla je pevná a konečná. V případě, že v souvislosti se zhotovením díla 

vznese objednatel požadavek na provedení dodatečných (více)prací, bude cena za 
dodatečné práce stanovena dohodou smluvních stran v dodatku ke smlouvě v písemné 
formě.   

 

V.  
Práva k dílu 

 
1. Objednatel po splnění podmínek stanovených touto smlouvou (tj. dle odst. 4 

článku V) získává vlastnické právo k „DÍLU“ (k hmotnému substrátu díla) a 
oprávnění k  výkonu práva „DÍLO“ užít takovým způsobem a takovém rozsahu, 
jak je to nutné k dosažení účelu této smlouvy.  
 

2. Objednatel je dále v souladu s účelem této smlouvy oprávněn autorské dílo vystavovat 
v prostoru Morávkova parku v Praze 6 a vhodným způsobem šířit jeho vyobrazení 
všemi tiskovými i elektronickými médii, vždy však je povinen uvést zhotovitele coby 



7 
 

autora díla. Objednatel bere na vědomí a zavazuje se neupravovat či jinak měnit 
„DÍLO“, jeho název nebo označení autora, nedoplňovat obsah díla, jeho tvar a výraz 
bez výslovného písemného souhlasu zhotovitele. 
 

3. Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli coby nabyvateli „DÍLA“ svolení, aby díla 
užil pouze k výše specifikovanému účelu a pouze výše v odst. 2 uvedenými způsoby, 
které nesmí snížit jeho hodnotu.     

      V případě, že by objednatel chtěl užít autorské dílo jinými než výše uvedenými   
      způsoby v odst. 2. (například vytvořením jakéhokoli ,,DÍLU“ podobné verzi   
      v jiném měřítku či provedení) uzavřou spolu smluvní strany zvláštní licenční  
      smlouvu upravující podmínky takového užití díla a tomu odpovídající licenční   
      odměnu.       
       
4. Autorské dílo (tedy hmotný substrát) zůstává ve vlastnictví a dispozicích zhotovitele až 

do úplného zaplacení autorské odměny dle článku IV této smlouvy. Zaplacením 
dohodnuté odměny přechází vlastnictví k „DÍLU“ na objednatele. 
 

5. Pokud tato smlouva nestanoví v jednotlivých případech jinak, úplným zaplacením 
dohodnuté ceny – autorské odměny za realizaci „DÍLA“ a jeho protokolárním předáním 
objednateli budou veškerá vzájemná smluvní práva a povinnosti vyrovnány. 
 

6. Objednatel bere na vědomí a výslovně uděluje souhlas s  tím, že (s odkazem na odst. 3 
článku I smlouvy) pokud v průběhu plnění díla nastanou na straně zhotovitele jakékoliv 
okolnosti, které mu objektivně zabrání dokončení díla a splnění jeho smluvních 
povinností, že všechna práva a povinnosti ze smlouvy automaticky přecházejí na 
spoluautora, který zajistí a realizuje dokončení díla.  

 
 

                                                                VI. 
                                         Záruční podmínky 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět smlouvy v souladu se všemi právními předpisy, 
které budou platné v době zpracování díla.  
 

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má „DÍLO“ v době předání a převzetí.  
 
3. Zhotovitel je povinen případné, v době protokolárního předání díla zjištěné vady 

odstranit ve lhůtě dohodnuté oběma stranami. 
 

4. Záruční lhůta na zhotovení „DÍLA“ dle odstavce 1, článku II je 36 měsíců od 
protokolárního převzetí objednatelem. Záruční lhůta na základovou desku dle odstavce 
2, článku II zajišťovanou objednatelem  je  36 měsíců od jejího předání zhotoviteli na 
základě předávacího protokolu. 

 
 
 
 
 

 
 

                                                    VII. 
   Sankční ustanovení 

 



8 
 

1. Neprovede-li zhotovitel „DÍLO“ ve lhůtě v souladu s touto smlouvou z důvodů 
spočívajících pouze na jeho straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši Kč 100,- Kč za každý započatý den prodlení.  

2. Zhotovitel se však nedostává do prodlení s dodáním díla v případě, že mu nebude 
poskytnuta dostatečná součinnost ze strany objednatele ve smyslu čl. II. odst. 2; 
v takovém případě se termín k dokončení autorského díla prodlužuje o příslušný počet 
dní, po které nemohl zhotovitel autorské dílo realizovat.  

3. V případě prodlení objednatele s placením autorské odměny a dohodnutých dílčích 
plateb dle splátkového kalendáře má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 
 
 

VIII. 
Další ujednání 

 
1. Instalaci „DÍLA“ se zavazuje zajistit zhotovitel v rámci vyplacené a dohodnuté autorské 

odměny z této smlouvy za poskytnutí nezbytné administrativní součinnosti objednatele   
(viz odst. 3 článku II smlouvy).  
 

 

2. Smluvní strany společně i každá zvlášť souhlasně prohlašují, že jsou si vědomy toho, 
že práva a povinnosti, které pro ně vyplývají z této smlouvy, přecházejí pro případ 
jejich smrti nebo právního zániku na jejich právní nástupce, pokud to osobní povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje anebo tato smlouva nestanoví jinak (viz odst. 6 
článku V  smlouvy). 
 

3. Objednatel se zavazuje, že po dobu montáže a osazování díla na své náklady zajistí 
pro zhotovitele v místě plnění, kterým je Morávkův park, Praha 6, možnost užívání 
zdroje elektrické energie a zejména součinnost se subdodavateli stavebních a jiných 
prací   (viz také odst. 2 článku II smlouvy), souvisejících s realizací projektu jako celku. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pro práva a povinnosti neuvedené v obsahu této smlouvy, jakož i jejich uplatnění je 

rozhodný zejména občanský zákoník, autorský zákon, a další platné právní předpisy 
publikované ve Sbírce zákonů České republiky.  

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě bez 
výjimky byly poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání a aby tato smlouva byla 
zařazena do veřejně přístupné elektronické databáze smluv Městské části Praha 6. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv 
(výjimky z povinnosti uveřejnění jsou uvedeny v ustanovení § 3 zákona o registru 
smluv). Smluví strany dále berou na vědomí, že od 1.7.2017 tato smlouva nabývá 
účinnost nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv. S účinností od 1.7.2017 dále 
platí, že nebude-li smlouvy uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od 
počátku zrušena. MČ Praha 6 zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 



9 
 

4. Smlouva obsahuje dvě přílohy a vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý 
účastník obdrží dvě vyhotovení. 

5. Účastníci smlouvy společně i každý zvlášť výslovně prohlašují, že jsou s  plným textem 
i obsahem smlouvy seznámeni, že se smlouvou souhlasí a tuto na základě své pravé 
vůle, svobodně, nikoliv v naléhavé tísni, při plném vědomí platnosti vzniklého závazku, 
jako osoby oprávněné jednat, vystupovat či činit závazné právní úkony v plné vážnosti 
níže podepisují. 

6. Podpisy účastníků se úředně neověřují. 
 
7. Tato smlouva byla schválena Radou Městské části Praha 6 konané dne 18.4.2018, č. 

usnesení 3409/18 
 
8.  Přílohy smlouvy:  Příloha č. 1  Rozpočet a časový harmonogram 
     Příloha č. 2 Skica návrhu díla 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne …………………………………….  
 
 
 
 
  
      
.................................................           …………………………………     
     
      Mgr. Ondřej Kolář                                                           MgA. Jan Kovářík 

 
starosta Městské části Praha 6               
          objednatel                                                                                  zhotovitel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Příloha č. 1 
 
CENOVÝ ROZPOČET NA REALIZACI PLASTIKY 

 
1. etapa – Vytvoření modelu plastiky ½ (velikost cca 275 cm) 
                 
Model bude vytvořen dnes již klasickou sochařskou metodou, to jest nanášením sádry či 
akrylátových směsí na polystyrenový korpus, ten bude fixován na základovou desku 
s pojezdem kvůli manipulaci. Součástí 1. etapy budou rovněž materiálové a barevné 
zkoušky finálního materiálu plastiky (umělý kámen,  systém Petra CD,, 

 
 
Cena zahrnuje : 
 

- model plastiky ½ 

- materiál na vytvoření modelu 

- nářadí a pomocné materiály 

- testování a pigmentace budoucího materiálu na finální výdusek 

- technická dokumentace pro součinnost s objednavatelem  

- autorské honoráře 

- odborný dohled 

-  nájmy výrobních prostor 
- doprava a uskladnění materiálů 

-  honoráře asistentů 

-  honorář za grafické práce. 

Celková cena za 1. etapu :                                                 400.000 Kč bez DPH 

 
2. etapa – Vytvoření finálního modelu plastiky 1/1 (velikost cca 550 cm) 

 
Model bude vytvořen podobně jako model ve velikosti ½, to jest nanášením sádry či 
akrylátových směsí na polystyrenový korpus, který bude fixován na dřevěnou základovou 
desku s pojezdem kvůli manipulaci.  
 
Cena zahrnuje : 
 

- materiál na vytvoření modelu 

- nářadí, mechanizace a ochranné pomůcky 

- nájem výrobních prostor + energie 

- doprava a uskladnění materiálů 

- pronájem lešení 
- honoráře asistentů  
- autorské honoráře 

Celková cena  za 2. etapu :                                               1.300.000  Kč bez DPH 
 
3. etapa -  Vytvoření formy plastiky z kompozitních materiálů 

 
Forma bude vytvořena z kompozitních materiálů na bázi pryskyřic vyztužených skelnými 
vlákny, popřípadě také ocelových výztuží. Bude se skládat z několika desítek dílů, které se 
posléze navzájem spojí šrouby k tomu vhodnými v tzv.dělících rovinách. 



11 
 

 
Cena zahrnuje : 
 

- materiály na vytvoření formy (kompozitní směsi, separátory aj.) 

- nářadí, mechanizace a ochranné pomůcky 

- nájemné výrobních prostor + energie 

- pronájem lešení 
- doprava materiálů 

- honoráře asistentů 

- odborný dohled 

- autorské honoráře 

 
Celková cena za 3. etapu :                                                     400.000  Kč bez DPH 
 
4. etapa - Vytvoření samotného výdusku plastiky 
 
Výdusek plastiky z  materiálu Petra CD s použitím formy z 3.etapy. Výdusek se bude 
provádět na místě určení, jeho základem bude jádro z pórobetonu menší o tloušťku stěny 
umělého kamene, tj. cca 50mm. 
 
Cena zahrnuje : 
 

- materiály na vytvoření výdusku (směs Petra CD, pórobeton) 
- nářadí, mechanizace a ochranné pomůcky 

- pronájem lešení 
- pronájem plotu vymezující pracovní plac 

- pronájem stavební buňky 

- doprava materiálů 

- honoráře asistentů 

- dokončovací práce 

- odborný dohled 

- aplikace antigraffiti nátěru 

 
 

Celková cena za 4. etapu :                                                     900.000,- Kč bez DPH 

 
 

Celková cena za kompletní realizaci díla :                          3.000.000 Kč bez DPH  
 

                                                                                                /3,630.000 Kč vč. DPH/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM NA REALIZACI PLASTIKY 
 
 

 
1. etapa – Zpracování modelu plastiky v měřítku 1:2, materiálové zkoušky.  
                  

trvání:  5 měsíců 
                   
2. etapa – Vytvoření modelu plastiky v měřítku 1:1.  
                  

trvání:  7 měsíců 

 
3. etapa – Vytvoření formy plastiky z kompozitních materiálů.  
                  

 trvání: 1,5 měsíce 
 
4. etapa - Vytvoření výdusku plastiky z umělého kamene na místě parku, dokončovací 
práce.  
 
Vytvoření výdusku z umělého kamene je technologicky limitováno okolní teplotou, která 
nesmí v průběhu jednoho měsíce klesnout pod +5°. Nejprve se vytvoří tak zvané jádro 
z pórobetonu. To bude menší o tloušťku stěny umělého kamene. Poté se budou postupně 
přidávat od spodní části jednotlivé díly formy a začne výroba samotného výdusku, která 
bude probíhat nonstop, patrně několik dní. Poté, co materiál vyzraje, se forma sundá a 
začne proces dokončovacích prací - začištění a broušení odlitku.  Posledním krokem bude 
aplikace antigraffiti nátěru.    
 
                         trvání: 2 měsíce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Příloha  č. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOCHA MARIETEREZIE,Sochar 

AEZ - SOCHA MARIETEREZIE M 1:50 I  31.01.2018   I NÁVRH I  

2.1 I 

 

 

 

 
-park 


